
 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT 
 
 

PMAY (Rural & Urban) chungchang. 
 
 
Dr. K. BEICHHUA to ask -  

 
  
 
*241 Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased 

to state-  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 

 

           ***N*** 

PMAY(G)-Rural kal tlangin Mizoram-
ah chhungkua 24,300 in PMAY(G) 
tanpuina instalment an dawng tawh a. 
Tanpuina dawng thei tur MIS-a 
attached zat chu Chhungkaw 29967 an 
ni. 

 Tin, PMAY-U (Urban) ah hian 
chhungkua 36536 in instalment an 
dawng tawh a, tanpuina dawng thei tur 
MIS-a attached zat chu beneficiary 
37,244 an ni. 

Prof. LALNILAWMA, Minister, 
Rural Development Department to 
reply - 

(a) PMAY (Rural & Urban) 
kaltlangin Mizoramah mi 
eng zat nge insak 
tanpuina dawng tawh? 

 

 

 

 



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 

 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
School Education Department hnuaia zirtirtu post ruak hnawhkhah chungchang. 

 
Pi PROVA CHAKMA to ask -  

 
 
 
*242 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to    

state – 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 

***z*** 

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 
School Education Department to reply - 

School Education hnuaiah zirtirtu post 
ruak 2991 a awm mek. 
 
 
A awm e. 
 
 
 

Recruitment Rules leh sawrkar in dan a 
neih sa anga lak tum a ni a, merit base 
a lak an ni ang. 
 
 
 

Indaihlohna zualpui hi ngaih 
pawimawh hmasak phawt tum a ni. 
 

(a) School Education 
hnuaiah zirtirtu post ruak 
engzat nge awm? 
 
(b) Zirtirtu post ruak 
hnawhkhah tumna a awm 
em? 
 

(c) Hnawhkhah tumna a 
awm chuan post ruak 
awmna sikul bulhnai khaw 
mite ngaih pawimawh an ni 
thei ang em? 
 

(d) Students Teacher ratio 
mil a rualkhai taka dah 
tumna a awm em? 
 



 
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 

 
TRANSPORT DEPARTMENT 

 
 

Khawzawl District Transport Office chungchang. 
 
 
Pu W. CHHUANAWMA to ask -  
 
 
  
*243 Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state- 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

Commissioner & Secretary 
 
 
 

***N*** 
 
 
 

Khawzawl District-ah Transport 
Office dah tumna a awm e. 

Pu VANLALHLANA, Minister, 
Transport Department to reply - 

Khawzawl District ah 
Transport Office dah tumna 
a awm em? 
 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

FINANCE DEPARTMENT 
 
 

Covid19 vanga Mizoram sum dinhmun chungchang. 
 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE 
to ask -  

 
 
*244 Will the Hon’ble Minister Finance Department be pleased to state – 
 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Hun pangngaia Mizoram sorkar-in 
Central aṭanga sum a hmuh tura beisei 
Covid-19 pandemic avanga a hmuh tak 
loh zat chu ₹2,370.80 crore a ni. 
Chungte chu – 
 
1. FY 2019-20 chhungin Share of Taxes 

ah Rs. 867.39 crore 
2. FY 2020-21 chhungin Share of Taxes 

ah Rs. 957.41 crore 
3. 15th Finance Commission Special 

Grants Rs. 546.00 crore 
A vaiin = Rs. 2370.80 crore 

 

 

 

..cont/- 

Pu LALDUHOMA, Chief Minister, 
Finance Department to reply - 

(a) Sorkar kal ta hun laia 
Covid avanga Mizoram 
sum hmuh tur kan hmuh 
kim loh kha engzat nge? 
 

 



 
-2- 

*244 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
 
           ***N*** 

  

(b) Covid avangin Central 
sorkar ṭanpuina Mizoram-
in engzat nge a dawn? 

 

 

Covid avanga Mizoram-in Central 
sorkar ṭanpuina kan dawn zat chu 
₹90.63 crore a ni. Heng bakah hian 
“For Management and Control of 
Covid hnuaiah NHM aṭangin Grant 
engemaw zat dawn a ni a. CSR 
hnuaiah sumfai leh bungrua dawn te, 
Finance Department-in a hriatpui loh 
engemaw zat a awm bawk. 

 



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
SEDP leh SAMAGRA hnuaia zirtirtute chungchang. 

 
  
 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask -  

 
 
 
*245 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
           ***z*** 

 

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 
School Education Department to 
reply - 

SEDP hnuaia zirtirtute tawptir an nih 
huna zirtirtu indaihlohna avanga 
harsatna awm turte su kiang turin 
ruahmanna siam mek a ni. 
 
 
Awm e. Tuna DP&AR in scheme a 
duan hi hman theih a nih veleh 
hmalak a ni ang. 
 
 
 

(a) SEDP hnuaia zirtirtute 
tawptir an nih hunah zirtirtu 
indaihlohna avanga harsatna 
awm tur te engtin nge 
sutkian a nih dawn? 
 
(b) SAMAGRA hnuaia 
thawk zirtirtute dinhmun 
siam that emaw ngaihtuah 
tumna a awm em? 
 



 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
 
School upgradation chungchang. 

  
 
Pu K. LALDAWNGLIANA to ask -  

 
 
 
*246 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 
  
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
           ***z*** 

 

 
 

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 
School Education Department to 
reply - 

Tun dinhmunah chuan ennawn tumna 
a awm lo a, amaherawhchu school 
thenkhat ‘criteria’ pha lo an awm 
erawh chuan hmalak a ni ang. 

 

Sorkar hmasa in School 
thahnem tak a lo upgrade 
tawh te kha ennawn tumna a 
awm em ni? 

 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

FINANCE DEPARTMENT 
 
 

Thalai Loan puk chungchang. 
 
Pu LALRINSANGA RALTE 
to ask -  

 
 
*247 Will the Hon’ble Minister Finance Department be pleased to state – 
 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 

 
 
           ***N*** 

 
 
 
 
 
 
 

Ngaihtuahna sen mek a ni. 

Pu LALDUHOMA, Chief Minister, 
Finance Department to reply - 

Thalai Loan puk duh, 
dahkham leh guarantor 
neilo te tan sorkar hian 
ngaihtuahna a seng tawh 
em? Heti lamah hian 
hmalak tumna a awm 
em? 



 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
 
SEDP Teacher chungchang. 

  
 
Pu RAMTHANMAWIA to ask -  

 
 
 
*248 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
           ***z*** 

 

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 
School Education Department to 
reply - 

SEDP Teacher te aiawh tur hi 
Contract emaw MR emaw tala lo 
hnawhkhah lailawk rih tum a ni a, 
minimum requirement te chhutin 
proposal hi buaipui mek a ni. 

 

SEDP Teacher te aiawh tur 
hi Sorkar in engtin nge 
kalpui a tum? 

 



 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 

 
SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

 

SAMAGRA teachers te chungchang. 

 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE 
 to ask -  
 

  
*249 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state – 
 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
 
           ***N*** 

Samagra Shiksha hnuaia zirtirtute leh 
Centrally Sponsored Scheme dang 
hnuaia thawkte dah ngheh (regularize) 
an nih theihna tur scheme hi DP&AR 
in a duang mek a. He Scheme hi notify 
a hman theih anih hunah Samagra 
Shiksha hnuaia zirtirtute dahnghet tura 
hmalak a ni ang. 

 

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 

School Education Department to reply - 

Mizoram sorkarin School 
Education hnuaia SAMAGRA 
Teachers (SSA & RMSA) te 
dah ngheh tumna a nei em? 
Dah ngheh tumna a neih chuan 
engtikah nge ni ang? 

 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

 
SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  

 

Education Department chungchang  

Pu LALRAMLIANA PAPUIA to ask -  
 

 
 
*250. Will  the  Hon’ble  Minister  for School Education Department be pleased 

to state- 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 
 
 
           ***R*** 

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 
School  Education  Department to 
reply- 

Ai-kal te list hi DP&AR ah submit 
a ni a, DP&AR thu chhuak nghah 
mek a ni. 

Nei e, SEDP teacher te tih tawp an 
ni ang a, zirtirtu indaihlohna 
(minimum requirement) chhut 
chhuakin Contract/MR emaw a lak 
tumin proposal buatsaih mek a ni a, 
a tul angin post ruak te pawh fill up 
dan zawn zel tur a ni. 

 

a) Zirtirtu ai-kal lak chungchangah 
hian Sorkar in engtia hmalak zui 
nge a tum? 

b) Thingtlang lama zirtirtu indaih 
lohna tiziaawm turin 
Department hian hmalak tum 
dan a nei em? 



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

Kum 2019-2023 chhunga sorkar School enrolment chungchang. 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE 
to ask -  
 
*251. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state- 
 
 
 
 
 
P 
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
         ***R*** 

a) Kum 2019 to 2023 chhung 
hian sorkar school-ah 
enrolment a pung nge a 
tlahniam zawk? 

 
b) Sorkar school- Primary, 

Middle, High leh Higher 
Secondary School-a 
enrolment pun dan or 
tlakhniam dan eng nge ni? 

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 
School Education Department to reply - 

Kum 2019 to 2023 chhung hian sorkar school-ah 
enrolment a pung a, 2022-23 ah hian a tlahniam thung. 

 

Sorkar school Primary, Upper Primary, Secondary leh 
Higher Secondary School-a enrolment pundan/tlak 
hniam dan chu : 

Sl. 
No 

SCHOOL 
CATEGORY 

YEAR 

2019-
20 

2020-
21 

2021-
22 

2022-
23 

2023-24 

1 PRIMARY 50090 53445 58886 52456 
In 

progress 

2 
UPPER 
PRIMARY 

41149 42517 44607 40586 
In 

progress 

3 SECONDARY 16150 15411 16076 15935 
In 

progress 

4 
HIGHER 
SECONDARY 

7616 7760 9358 8969 
In 

progress 

TOTAL 115005 119133 128927 117946 
In 

progress 
 

Kum 2023-24 hi UDISE+ data entry hna thawh mek a la 
ni a, District leh block-ah an thawk mek a, chuvang 
chuan In progress tia dah a ni. 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

 
DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS  

 
MSSSB sorkar hnathawk lak chungchang 
 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE 
to ask -  

 
 
 
*252. Will  the  Hon’ble  Minister for  Department of Personnel & 

Administrative Reforms be pleased to state – 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 

***R*** 

Pu K. SAPDANGA, Minister, 
Department of Personnel & 
Administrative Reforms to reply - 

MSSSB in sorkar hnathawk a lak tawh 
zat chu 328 (Regular-216, 
Contract/Co-terminus–112) a ni. A 
kimchang chu Annexure-I ah dah a ni. 

 

Sorkar chuan hei hi ziaka dawn a nei 
hran lo. 

(a)  MSSSB in sorkar hnathawk 
a lak tawh te posts-wise in 
engzat nge? 

 

 

(b)  MSSSB in fair lo takin 
sorkar hnathawk a la tawh 
em? A la a nih chuan tute 
nge ni? 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

 
DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS  

 
MSSSB sorkar hna lak chungchang 
 
 
Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE 
to ask -  

 
 
 
 
*253. Will  the  Hon’ble  Minister for  Department of Personnel & 

Administrative Reforms be pleased to state – 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 

***R*** 
 

 
 

Pu K. SAPDANGA, Minister, 
Department of Personnel & 
Administrative Reforms to reply - 

MSSSB in hna nghet a lak tawh zat 
chu 216 a ni. 

MSSSB in sorkar hna nghet 
engzat nge a lak hman le? 



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 

TRANSPORT  DEPARTMENT 
 

Weighbridge  chungchang.  
 
 
Pu LALCHHUANTHANGA to ask -  

 
 
*254. Will the Hon’ble Minister for  Transport  Department be pleased to state- 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 

           ***Lh*** 
 
  

Tun dinhmunah hian Transport 
Department hnuaiah Weighbridge 
pakhat a awm. 
 
He Weighbridge hi MV Check 
Gate, Vairengte ah a awm a ni. 
 
 
 
Weighbridge hi sawrkar phalna-in 
Champhai, Kanhmun leh 
Phunchawngah te dah belh tumin 
hma lak mek a ni. 

 

Pu VANLALHLANA, Minister, 
Transport  Department to reply - 

 (a)  Mizoram ah Weighbridge 
 engzat nge awm? 

 
 
 
 
 
 
 
 (b)  Weighbridge siam belh 
 tumna a awm em? 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

DEPARTMENT OF PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS  
 

MPSC chungchang 
  
 
Pu LALRINSANGA RALTE to ask -  

 
 
 
 
*255. Will  the  Hon’ble  Minister for  Department of Personnel & 

Administrative Reforms be pleased to state – 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 

 
 
 
           ***R*** 

Pu K. SAPDANGA, Minister, 
Department of Personnel & 
Administrative Reforms to reply - 

MPSC hi thuamchak tura buaipui 
mek a ni. 

 

MSSSB a post awm te hi a tul angin 
MPSC ah sengluh a ni ang. Tin, Non-
Gazetted post Examination Wing 
awm tura ruahman a ni bawk. 

(a) MPSC thuamchaka tihlen 
tumna a awm em? 

 

(b) A awm a nih chuan 
engtinnge tih len leh thuam 
chak tum a nih? 



 
 
 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 

 
Khawpui chhunga School Building chungchang. 

  
 
Pu LALCHHUANTHANGA to ask -  

 
 
 
*256 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state– 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
 
           ***z*** 

 

  

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 
School Education Department to 
reply - 

Sorkar in sum a neih dan a zirin sak 
that/thawm that tum a ni e. 

 

Khawpui chhunga School 
Building sak that ngai leh 
thawm that ngai tawh tak tak 
te hi sak that leh thawm that 
tumna a awm em? 

 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT  
 

Tlabung Higher Secondary School, Chemistry Lecturer chungchang  

Pi PROVA CHAKMA to ask  
 

 
 
*257. Will  the  Hon’ble  Minister  for School Education Department be pleased 

to state – 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
 
 
 
           ***R*** 

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 
School Education Department to reply - 

Hei hi ngun taka ngaihtuah a ni a, 
amaherawhchu a awmna ngaia awm 
tir hi a tha zawk a hriat a nih 
avangin cancel a ni ta a ni. 

Tum e. 

 

Post hnawhkhah hi Department 
dang DP&AR (ARW) leh Finance 
Department phalna a ngaih avangin 
a hun tur hi a sawi mai theih loh a 
ni. 

a) Tlabung Higher Secondary 
School, Chemistry Lecturer 
dahletna tur order cancel a nih 
na chhan min hrilh thei em? 

b) A aiawhtu tur dah tum a ni 
em? 

c) Dah tum a nih chuan engtikah 
nge? 



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 

Samagra Shiksha Secondary School chungchang. 
 
Pu C. NGUNLIANCHUNGA to  ask -  

 
 
 
*258. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 
 state- 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 

 

           ***Lh*** 
 
 
  

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 
School Education Department to 
reply - 

Samagra Shiksha Secondary School 
(High School) hi Lawngtlai ah 12 
(sawmpahnih) a awm. 
 

Heng School ah te hian aikal 19 
(sawm pakua) an awm. 
 

Aikal te hi train chhuak an ni lo. 

 

Qualified an ni lo. 

 

 (a) Samagra Shiksha Secondary 
 School (High School) hi Lawngtlai 
 District ah  engzat nge awm? 
 

 (b) Heng School ah te hian aikal 
 engzat te nge awm ve? 
 

 (c) Aikal te hi train chhuak an ni 
 em? 

 (d)  Qualified an ni em? 

 

 



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 
::  ::  :: 

 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th March, 2024. 
 

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT 
 
Zirtirtu leh sikul din chungchang. 

 
Pu H. GINZALALA to ask -  
 
 
*259 Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to 

state–   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VANLALTHANTLINGI 
      Commissioner & Secretary 
           ***z*** 

Dr. VANLALTHLANA, Minister, 
School Education Department to reply - 

Nei e, zirtirtu indaihlohna harsatna 
tawkte chungchang hi ngaihtuah a ni a, 
zirtirtu mamawh zat (minimum) 
requirement te chhutin heng 
mamawhnate hi Contract/MR a lak 
tura proposal buatsaih mek a ni. 
Champhai District chhunga zirtirtu 
indaihlohna phuhru tur hian a hranpa 
taka hmalak bik a la awm lo a, a 
chunga tarlan ang hian Mizoram puma 
indaihlohnate phuhru tura hmalak   
tum a ni. 
 
 
 
Higher Secondary School din belh 
tumna tun dinhmunah a awm rih lo. 
 
 

(a) SEDP a lo tawp takah 
chuan SEDP hnuaia zirtirtu 
lak te chhawr chhunzawm a 
rem tawh loh hmel a. Hetih 
rual hian zirtirtu indaihlohna 
avanga Sorkar school tam 
takin harsatna an tawh mek 
chinfel nan hian Sorkarin 
hmalakna a nei em? A neih 
chuan engte nge min hrilh 
thei em? Champhai District 
chhunga zirtirtu indaihlohna 
phuhru tura hmalaknate min 
hrilh thei em? 
 
b) Champhaiah Government 
Higher Secondary School 
pakhat chiah a awm avangin 
zirlai an la seng lo va. Higher 
Secondary School hi din belh 
tumna a awm em? A awm 
loh chuan he harsatna hi 
engtianga chinfel chi nge? 
 



 
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

::  ::  :: 
 
Starred  Question  for  Second Session  :  February - March, 2024. 
For answer on Tuesday, the 12th  March, 2024. 

 
 
 

VIGILANCE DEPARTMENT 
 

Lokayukta chungchang. 
 

  
Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask -  

 
 
 
*260.  Will the Hon’ble Minister for Vigilance Department be pleased to state –  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
VANLALTHANTLINGI 

      Commissioner & Secretary 
 
 
 
           ***R*** 

 

 

 

 
 

Pu LALDUHOMA, Chief Minister, 
Vigilance Department to reply - 

 
 
Aw, ni e. 

 

Lokayukta hi thuam chak 
tum ani em? 


